Legende der zu kennzeichnenden Zusatzstoffe fir Gaststatten

und Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflegung

Kennzeichnung [Allergene Zutat

A

Gluten/Weizen *

Krebstiere *

Eier *

Fisch *

Erdniisse *

Soja *

Milch einschliefRlich Laktose *

I |® | |m|O |0 |w

Schalenfriichte / Nusse *

Sellerie *

Senf *

Sesam *

Schwefeldioxid / Sulfit

Z |- |R o

anderes Gluten

* oder Erzeugnisse daraus

Kennziffer |Zusatzstoffe
1 mit Konservierungsstoff oder konserviert
2 mit Farbstoff
3 geschwefelt
4 gewachst
5 geschwarzt
6 mit Kunststoffliberzug, nicht zum Verzehr geeignet
7 Oberflache mit Natamycin behandelt
8 mit Konservierungsstoff Hexamethylentetramin
9 mit Phosphat
10 mit Milcheiweif3
11 mit Eiklar
12 unter Verwendung von Milch und Sahne hergestellt
13 Oberflache mit Sorbat behandelt
14 mit SURungsmittel oder mit StRungsmitteln
15 mit einer Zuckerart und SulRungsmittel
16 enthélt eine Phenylalaninquelle
17 kann bei iibermafigem Verzehr abfiihrend wirken
18 mit Fettglasur
19 mit Antioxidationsmittel
20 mit Geschmacksverstarker
LW gGmbH
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